

# Minnesanteckningar från brukarråd psykosvård och rättspsykiatrisk vård

**2024-05-22**

Möte: Kl. 13.30-15.00, konferensrum 1A.

Närvarande: Tarja-Leena Kirvesniemi, bitr. verksamhetschef

Linda Sundell, IFS

Magnus Blom, Tf. avdelningschef, psykosmottagning B

Emma Modig, avdelningschef, äldrepsykiatriska öppenvårdsteamet

Ossian Olsson Bremberg, avdelningschef, psykiatriavdelning 1

Maria Bruhn Lundblad, avdelningschef, rättspsykiatriska enheten

Shadi Zangi, sektionsadministratör

## Mötet öppnas

Tarja-Leena Kirvesniemi öppnar mötet och hälsar alla välkomna.

## Genomgång av föregående minnesanteckningar från 2024-03-14

Behovet av revidering av patientbroschyren har tagits upp och att en arbetsgrupp ska bildas som ansvarar för uppdateringen.

## Patientbroschyr

Linda Sundell kontaktar arbetsgruppen som ska ansvara för utformningen och tillverkningen av den nya patientbroschyren som representerar psykiatri verksamheten på Akademiska.

Magnus Blom skickar patientbroschyr filen till avdelningschefer i andra län. Broschyerna ska delas ut till psykospatienter och kan även finnas i väntrummen.

## Vårdförlopp psykos

Det pågår arbete för att utveckla diagnostikprocessen genom att bland annat utreda patienternas behov och vårdens resurser och de insatser som kan erbjuda för patienternas bästa och en ”Lika vård”.

## Information från verksamheterna

- a) Emma Modig informerar att äldrepsykiatri har flyttat till nya lokaler på Bolandsgatan, 15C. Det är ljusa och fina lokaler. Det saknas bra skyltning till mottagningen som behöver åtgärdas.
- b) Maria Bruhn Lundblad informerar att rättspsykiatri har flyttat till nya lokaler i Jälla. Det finns en del tekniska och byggproblem med byggnaden som håller på åtgärdas sedan de har flyttat in, annars är det fina lokaler.
- c) Ossian Olsson Bremberg: De arbetar med en skrift från SKR som beskriver grundkomponenterna (genomtänkt vårdmiljö och dagliga aktiviteter, välgrundade rutiner, gott bemötande, ...) för en trygg och meningsfull heldygnsvård.
- d) Magnus Blom: Bra läge på psykosmottagning B. Gruppverksamheter, uteträning och IMR startar i gång då det är väldigt uppskattat hos patienterna. Personalen känner sig trygg inför sommaren.
- e) Tarja-Leena Kirvesniemi: Ansträngt bemanningsläge på VO psykiatri och heldygnsvården under sommaren pga. rådande vårdförbundet blockaden och nya anställningsstoppet som ska hävas i början av juni.

Psykosguiden är ett bra verktyg som finns i Stockholm som vi kommer ha användning av för personal och patienter i vår verksamhet. Vi ska höra av oss till de under hösten 2024 och få tillgång till det om de har kommit i gång.

Ett samtal om dagen stärker relation mellan patient och vårdgivare: En ny studie av författare från Karolinska Institutet publicerad i Journal of Mental Health, visar att dagliga samtal mellan patienter inom psykiatrisk slutenvård och vårdgivare kan ha positiva effekter.

- f) Linda Sundell: Projektet Prospekt, familj och vänner fortsätter. Det finns 12 platser under höst en och 8 personer har anmält sig hittills. Det kommer hållas fysiskt på Ingång 10 och det är 2 timmar per tillfälle.

## Sammanställning av aktiviteter utanför vården

Linda har varit på en IFS konferens i Hudiksvall, och gjort intervju med en patient som kände sig nöjd med psykiatrivården hen fick och tyckte att vården har utvecklats i många avseende då hen är inte längre rädd att läggas in.

Projektet Levande bok fortsätter sin aktivitet, då en patient berättar om sitt liv i ca 5 minuter och svarar sen på frågor i ca 10 minuter. Vid intresse Kontakta Linda Sundell.

## Key for care

Projektet ligger stil eftersom de har bytt leverantör. Vi planerar att komma i gång med patientutvärdering när ny leverantör startar.

## Nästa möte

Höstensmöten är planerade, den 2 oktober och 4 december 2024 som kommer hållas fysisk för de som har möjlighet. Kallelse och även Teamslänk kommer att skickas ut.

Mötet avslutas.

Shadi Zangi  
Sekreterare

Tarja-Leena Kirvesniemi  
Bitr. verksamhetschef